
 

 

Proč nosit roušku 

První a nejdůležitější věcí je dělat vše proto, aby se šíření co nejvíce 
zpomalilo. K tomu slouží všechna dosavadní vládní opatření. Věřme,         
že pomohou, dbejme prosím všichni na jejich dodržování. 

Co je ovšem zásadní a nebylo důrazně a srozumitelně komunikováno, že 
jakákoliv filtrace vdechovaného a vydechovaného vzduchu je lepší 
než žádná. Roušky a respirátory nebyly a stále nejsou k dostání bohužel 
nikde. To je fakt, který se  musí v takových krizových situacích řešit 
provizorně a nezbývá než improvizovat. 

Je řada dobrovolníků, kteří šijí doma látkové roušky a to je fajn, ale my 
potřebujeme ochranu ihned. Jakákoliv bariéra je vždy lepší než žádná,  
to dá selský rozum. Každý má doma nějaký šátek či šálu a ty si může 
vzít přes ústa a nos hned ráno do obchodu, vlaku, když bude platit 
u čerpací stanice....  

Je důležité, aby všichni, kdo jsou ve vedoucích pozicích šli příkladem 
a všichni, kdo mají vliv ve společnosti, se postarali, aby to bylo prostě     
cool a trendy, třeba i díky originálním nápadům. 

Věříme, že kdyby se každý takto "zahalil", přinese to rozhodně efekt. 
Jakmile budou k dostání standardní pomůcky ochrany zdraví, pojďme je 
využívat. Nyní je ovšem třeba jednat rychle, ale s rozmyslem. Pamatujte 
prosím na to, že chráníte nejen sebe sama, ale také vaše okolí! 

Na obecním úřadě jsme připraveni pomoci obstarat starším 
spoluobčanům nákup nebo pro ně vyřídit drobné pochůzky (pošta, 
lékař atd.), aby mohli zůstat ve svých domovech a nevystavili se 
zbytečně nákaze.  
 
V případě potřeby se proto neváhejte na nás obrátit,  
nejlépe telefonicky na tel.č.: 257 711  074 nebo přímo na mě tel: 
734 146 959 
 
Přejeme vám v této složité a těžké době trpělivost a hlavně zdraví. 

Za Obec Karlík 

Jana Svobodová                                                                                 
starostka 


